ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29 апреля 2022 г. № 597-п

О временном ограничении движения, остановки и стоянки транспортных

средств на период проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию Дня Победы

в р.п. Городище Городищенского муниципального района

          В целях обеспечения безопасности дорожного движения

и общественного порядка на территории р.п. Городище в период проведения

общественно-массовых мероприятий, посвященных празднованию

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

предупреждения причин, способствующих возникновению дорожно-

транспортных происшествий, руководствуясь статьей 14 Федерального

закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», п о с т а н о в л я ю:

 1. 08.05.2022 полностью ограничить движение на площади Павших

Борцов с 07.45 до 09.00. Объезд транспортных средств осуществлять

по улицам: Павших Борцов, Советская, Коммунальная, им.62-й Армии,

Центральная, Гидротехническая, Нефтяников, Спортивная.

         2. 09.05.2022 ограничить движение с 08.00 до 10.00 по улицам:

Промышленная, им. Маршала Чуйкова, площади Павших Борцов,

и пересечении с ними внутриквартальных проездов. Объезд транспортных

средств осуществлять по улицам: Пролетарская, Коммунальная,

им.62-й Армии, Центральная, Гидротехническая, Нефтяников, Спортивная.

            3. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат

благоустройства Городищенского городского поселения» произвести

установку дорожных знаков, ограждающих устройств, иных необходимых

технических средств организации безопасности дорожного движения,

ограничивающих движение, остановку и стоянку транспортных средств.

          4. Проинформировать ОМВД России по Городищенскому району

и ПСЧ Городищенского района о времени, месте проведения праздничных

мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы  в р.п. Городище.

        5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье» и на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района в сети интернет.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Волгоградской области А.А. Торгашина.

И.о. главы Городищенского

муниципального района                                               А.В. Сафонов